
pje£3P£*S

*ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D-C

ln.Miitc< Di..liit.-il d* la-- Arte;-

GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 1 de 4

PREMIO PARA LA CIRCULACIÓN DE VIDEOARTE

GERENCIA DE ARTES PLÁSTICAS

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015

Siendo las 2:30 p.m. del día 15 del mes septiembre del año 2015, se reunió en la Sala de Juntas del Instituto
Distrital de las Artes - IDARTES, el jurado integrado por Juan Carlos Alonso Rico identificado con cédula de
ciudadanía No. 79.722.927, Felipe Hernán Lozano identificado con cédula de ciudadanía No. 14.318.109 y Ana
María Villate Marín identificada con cédula de ciudadanía No. 52.846.016, con el fin de evaluar las propuestas
del concurso PREMIO PARA LA CIRCULACIÓN DE VIDEOARTE de la Gerencia de Artes Plásticas del Instituto
Distrital de las Artes - IDARTES.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral
5. Criterios de evaluación, el cual señala lo siguiente:

• Solidez formal y conceptual de la propuesta

• Aporte al campo de las artes plásticas y visuales

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total treinta y siete (37) propuestas, de las cuales seis (6)
quedaron rechazadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en
este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes treinta y un (31) propuestas:

No. Inscripción

PVA001

PVA002

PVA004

PVA005

PVA006

PVA007

PVA008

PVA010

PVA01 1

PVA012

PVA013

PVA014

Nombre del Concursante

Juegos Translúcidos

Luis Sebastián Sanabria Ardua

Dixon Quitian Meneses

Andrés Daniel Iglesias González

Yeison Camilo Acosta Caro

Paola Michaels Maldonado

Lina González Vergara

Kaya Inspiral

Margarita María Besosa Daza

Rafael Antonio Rodríguez Piedrahita

Sandra Liliana Rengifo Pelaez

Paula Milena Sánchez Rodríguez

Nombre de la Propuesta

Vida translúcida

Cabezas con carácter

Inmóvil

Sos iglesias

Columna

Caracoles y diamantes

Caminar es bueno para la salud

Los cinco elementos del Hip Hop

Mientras espera

The rabbit tales

Psicofonias

Act 1 horizontal line

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: coritHctenQS@idH.rtes.gov.co HUC?flNfl



EfS¿H

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C

Instituto Dr_fMtal d* lav Ait»;,

GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 2 de 4

No. Inscripción

PVA016

PVA017

PVA018

PVA019

PVA020

PVA021

PVA022

PVA023

PVA024

PVA025

PVA027

PVA028

PVA029

PVA030

PVA031

PVA032

PVA033

PVA035

PVA037

Nombre del Concursante

Diego Alexander Pineros García

Elkin Alexander Calderón Guevara

Deissy Roció Blanco Ruiz

Damián Alfonso Alquichire Luna

Carolina Van Eps Jiménez

Gustavo Adolfo Lorgia Cárnica

Vivían Hernández Ramírez

Juan Carlos Moreno Betancourt

Juliana Canal Paternina

Asociación Manusdea Antropología
Escénica

Lorena González Ávila

Andrea Ortiz Díaz

Natalia Behaine Gómez

Sergio Daniel Ramírez Garzón

Heidi Yazmin Muñoz Suárez

Jhon Wilson Vásquez Chavarro

Klaus Andrés Guzmán Valbuena

Matilde Helena Guerrero Gutiérrez de
Piñeres

Jorge Esteban Pitta Bayona

Nombre de la Propuesta

Bulo

Libertalia tropical

Extrañamiento

Carbograma

Vestigios

Puentes y otras teorías de cuerdas

Dbser

Cuadros de enfermedad

Ruptura

Habitar

Acerca aquí tu dedo

Ápice

José

Doce mitades de el artista por Osear
Wilde

Contemporización

Ojo de pez thriller plástico

Infinito

Madame lagarde on prosperity

Pensamientos ambivalentes

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el jurado otorga dos
(2) estímulos económicos por valor de diez millones de pesos moneda corriente {$ 10.000.000 m/cte.).

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: contactenos@idartes.gov.co

O



3SfS3
HVf^H

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D-C.

Instituto Dn,tntol de la'. AI le;.

GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 3 de 4

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el concurso, el jurado
selecciona como ganadoras las propuestas que se relacionan a continuación y recomienda la entrega de los
estímulos a:

No. Inscripción

PVA024

PVA029

Nombre del Concursante

Juliana Canal Paternina

Natalia Behaine Gómez

Nombre de la Propuesta

Ruptura

José

Monto del
estímulo otorgado $

5.000.000

5.000.000

QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de alguno de las
ganadoras, entregar el estímulos a:

No. Inscripción

PVA007

Nombre del Concursante

Paola Michaels Maldonado

Nombre de la Propuesta

Caracoles y diamantes

La presente se firma a los 15 días del mes de septiembre del año 2015 en la ciudad de Bogotá.

JU C A R L S ALONSO RICO

C.C. No. 79.722.927

FELIPE HERNÁN LOZANO

C.C. No. 14.318.109

ANA MARÍA VILLATE MARÍN

C.C. No. 52.846.016

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES
Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia
Teléfono: 3795750
www.idartes.gov.co
Email: conlactenos@idartes.Qov.CQ

O í


