

GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Código: 2MI-GFPA-F-25
Fecha: 17/07/2014
Versión: 1
Página: 1 de 4

PREMIO PARA LA CIRCULACIÓN DE VIDEOARTE GERENCIA DE ARTES PLÁSTICAS PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015

Siendo las 2:30 p.m. del día 15 del mes septiembre del año 2015, se reunió en la Sala de Juntas del Instituto Distrital de las Artes – IDARTES, el jurado integrado por Juan Carlos Alonso Rico identificado con cédula de ciudadanía No. 79.722.927, Felipe Hernán Lozano identificado con cédula de ciudadanía No. 14.318.109 y Ana María Villate Marín identificada con cédula de ciudadanía No. 52.846.016, con el fin de evaluar las propuestas del concurso PREMIO PARA LA CIRCULACIÓN DE VIDEOARTE de la Gerencia de Artes Plásticas del Instituto Distrital de las Artes – IDARTES.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral **5. Criterios de evaluación**, el cual señala lo siguiente:

- Solidez formal y conceptual de la propuesta
- · Aporte al campo de las artes plásticas y visuales

SEGUNDO. En dicho concurso se inscribieron en total treinta y siete (37) propuestas, de las cuales seis (6) quedaron rechazadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y fechas establecidas en este concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes treinta y un (31) propuestas:

lo. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta
PVA001	Juegos Translucidos	Vida translúcida
PVA002	Luis Sebastián Sanabria Ardila	Cabezas con carácter
PVA004	Dixon Quitian Meneses	Inmóvil
PVA005	Andrés Daniel Iglesias González	Sos iglesias
PVA006	Yeison Camilo Acosta Caro	Columna
PVA007	Paola Michaels Maldonado	Caracoles y diamantes
PVA008	Lina González Vergara	Caminar es bueno para la salud
PVA010	Kaya Inspiral	Los cinco elementos del Hip Hop
PVA011	Margarita María Besosa Daza	Mientras espera
PVA012	Rafael Antonio Rodríguez Piedrahita	The rabbit tales
PVA013	Sandra Liliana Rengifo Pelaez	Psicofonias
PVA014	Paula Milena Sánchez Rodríguez	Act 1 horizontal line

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co





GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

Página: 2 de 4

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	
PVA016	Diego Alexander Piñeros García	Bulo	
PVA017	Elkin Alexander Calderón Guevara	Libertalia tropical	
PVA018	Deissy Rocio Blanco Ruiz	Extrañamiento	
PVA019	Damian Alfonso Alquichire Luna	Carbograma	
PVA020	Carolina Van Eps Jiménez	Vestigios	
PVA021	Gustavo Adolfo Lorgia Garnica	Puentes y otras teorías de cuerdas	
PVA022	Vivían Hernández Ramírez	Dbser	
PVA023	Juan Carlos Moreno Betancourt	Cuadros de enfermedad	
PVA024	Juliana Canal Paternina	Ruptura	
PVA025	Asociación Manusdea Antropología Escénica	Habitar	
PVA027	Lorena González Ávila	Acerca aquí tu dedo	
PVA028	Andrea Ortiz Díaz	Apice	
PVA029	Natalia Behaine Gómez	José	
PVA030	Sergio Daniel Ramírez Garzón	Doce mitades de el artista por Oscar Wilde	
PVA031	Heidi Yazmin Muñoz Suárez	Contemporización	
PVA032	Jhon Wilson Vásquez Chavarro	Ojo de pez thriller plástico	
PVA033	Klaus Andrés Guzmán Valbuena	Infinito	
PVA035	Matilde Helena Guerrero Gutiérrez de Piñeres	Madame lagarde on prosperity	
PVA037	Jorge Esteban Pitta Bayona	Pensamientos ambivalentes	

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el jurado otorga dos (2) estímulos económicos por valor de diez millones de pesos moneda corriente (\$ 10.000.000 m/cte.).

Instituto Distrital de las Artes – IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co





GESTIÓN PARA EL FOMENTO A LAS PRÁCTICAS ARTÍSTICAS

Código: 2MI-GFPA-F-25

Fecha: 17/07/2014

Versión: 1

Página: 3 de 4

ACTA SELECCIÓN DE GANADORES

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para el concurso, el jurado selecciona como ganadoras las propuestas que se relacionan a continuación y recomienda la entrega de los estímulos a:

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta	Monto del estímulo otorgado \$
PVA024	Juliana Canal Paternina	Ruptura	5.000.000
PVA029	Natalia Behaine Gómez	José	5.000.000

QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de alguno de las ganadoras, entregar el estímulos a:

No. Inscripción	Nombre del Concursante	Nombre de la Propuesta
PVA007	Paola Michaels Maldonado Caracoles y diamantes	

La presente se firma a los 15 días del mes de septiembre del año 2015 en la ciudad de Bogotá.

C.C. No. 79.722.927

FELIPE HERNÁN LOZANO

C.C. No. 14.318.109

ANA MARÍA VILLATE MARÍN

trus Para Ullate.

C.C. No. 52.846.016

Instituto Distrital de las Artes - IDARTES Calle 8 No. 8 - 52 Bogotá- Colombia

Teléfono: 3795750 www.idartes.gov.co

Email: contactenos@idartes.gov.co